
  _ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it 

 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 
 

Ufficio Protocollo, Risorse Umane e Valutazione 
Ufficio Economico Finanziario - Trattamento Stipendiale 

 
 
OGGETTO: D.L. 189/2016 art. 3, comma 1, 4° periodo – Adecco Italia S.p.A. – Attivazione di n. 1 contratto di 
somministrazione lavoro a tempo determinato part time (18 ore) presso l’USR Abruzzo 2016 con decorrenza 
dal 02/05/2024 – 31/12/2024. CIG n. B1105EB62B. 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 18 ottobre 2016, n. 244, 
recante “interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016” e s.m.i.; 

 
VISTO l’art. 3, comma 1, del citato Decreto-legge n. 189/2016 prevede, ai fini della gestione dell’attività di 
ricostruzione, l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, unitamente ai Comuni 
interessati, di un ufficio comune, denominato “Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016”; 

 
CONSIDERATO CHE: 
 

 con deliberazione di Giunta regionale n. 766 del 22/11/2016 è stato approvato, ai sensi dell’art. 3 
dell’art. co.1, del D.L. 17/10/2016, n.189, lo schema di convenzione per l’istituzione Ufficio Speciale per 
la Ricostruzione post sisma 2016 per la Regione Abruzzo; 

 

 con deliberazione di Giunta regionale n. 586 del 18/10/2017 è stata approvata la convenzione per 
l’istituzione dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 per la Regione Abruzzo per 
l’esercizio associato di funzioni, attività e servizi comunali, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 18/08/2000, n. 
267 e dell’art.3. co.1, del D.L. 17/10/2016, n. 189;  

 
DATO ATTO CHE: 
 

 la D.G.R. n. 500 del 14/8/2019, a far data dal 01/09/2019, ha conferito al Dott. Vincenzo Rivera, 
l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016, incarico prorogato per 
l’annualità corrente con DPGR n. 8 del 29/12/2023; 

 

 la Giunta regionale, con propria deliberazione n. 10 del 08/01/2024, ha preso atto del Decreto del 
Presidente della Regione Abruzzo, nella Sua spiegata qualità di Vice Commissario di Governo per la 
Ricostruzione Post sisma 2016, prorogando l’incarico al Direttore dell’USR sino al 01/09/2024; 

 

 il Presidente della Regione, in qualità di vice-Commissario del Governo per la ricostruzione post sisma 
2016, ai sensi della L.R. n. 8 del 17/06/2019 Art.1 comma 1 quater, ha provveduto con proprio Decreto 
n. 4 del 27/10/2022 a conferire l’incarico di Dirigente ad interim del Servizio Amministrativo dell’Ufficio 
Speciale per la ricostruzione post sisma 2016 della Regione Abruzzo all’Avv. Daniela Valenza, dirigente 
del Servizio “Assistenza Atti del Presidente e della Giunta regionale”; 

Decreto n. 905 del 02-05-2024



  _ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it 

 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 la Giunta regionale, con propria deliberazione n. 736 del 02/12/2022, ha preso atto del Decreto del 
Presidente della Regione Abruzzo, nella Sua spiegata qualità di Vice-commissario di Governo per la 
Ricostruzione Post Sisma 2016, n.04/2022/SISMA del 27/10/2022; 

 

 la scadenza della gestione Straordinaria di cui all’Art.1, comma 4 del D.L. 17/10/2016, n. 189, è stata 
prorogata al 31/12/2024, dall’art. 1 comma 413, Legge n. 213 del 30/12/2023; 

 

RICHIAMATA l’articolazione della struttura organizzativa dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Abruzzo, così 
come formulata, da ultimo con il decreto direttoriale n. 1351 del 30.06.2023; 

 
RICHIAMATO il Decreto n. 742 del 12-04-2024 con il quale, per le motivazioni in esso contenute, si è provveduto 
ad affidare il servizio di somministrazione lavoro temporaneo, per una unità di personale Cat. C, in favore della 
società Adecco Italia S.p.A. con sede in Via Via Tolmezzo n. 15 – 20124 Milano (MI), C.F. 13366030156 - P.I. 
10539160969;  
 
VISTO il documento di stipula, trattativa n. 4222532 del 12-04-2024, agli atti dell’Ufficio al prot. n. 0154480 del 
12-04-2024; 

 
RICHIAMATA la nota di cui al prot. n. 0163919 del 19-04-2024 con cui, in esecuzione del Decreto n. 742 del 
12/04/2024 e del relativo affidamento del servizio, si chiede alla società Adecco Italia S.p.A. l’avvio con urgenza 
della procedura di selezione, anche in considerazione dell’intervenuta trasformazione del rapporto di lavoro da 
full-time a part-time di un’unità di personale inquadrato nell’Area Operatore esperto (ex categoria B); 

 
DATO ATTO che la società Adecco Italia S.p.A. ha provveduto: 

-  ad esaminare i candidati selezionati ritenuti più idonei a svolgere le mansioni richieste; 
-  a notiziarci di aver individuato il profilo richiesto in linea con la posizione ricercata con nota prot.n. 

0175459 del 29/04/2024;  
DATO ATTO CHE è stato dato positivo riscontro alla suddetta nota in pari data; 
VISTA nota prot.n. 0177709 del 30/04/2024 della società Adecco Italia S.p.A. con la quale è stato comunicato il 
nominativo della candidata ritenuta idonea alla mansione richiesta e precisamente la sig.ra Mara Chichiriccò; 
 
CONSIDERATO che la sig.ra Mara Chichiriccò ha regolarmente preso servizio presso l’Ufficio Speciale per la 
Ricostruzione sisma 2016 – Regione Abruzzo, sede de L’Aquila, in data 02/05/2024; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere all’attivazione del contratto per la somministrazione di lavoro a tempo 
determinato, per il periodo 02/05/2024 – 31/12/2024, part-time 18 ore, CCNL Funzioni Locali, di n. 1 unità di 
personale amministrativo, Area degli Operatori Esperti (ex Cat. B) per la sede de L’Aquila; 
 
CONSIDERATO che: 

 il contenuto economico dell’offerta presentata sul Mepa dalla società Adecco Italia S.p.A. per la 
fornitura del servizio di cui sopra è pari ad un importo omnicomprensivo di € 13.326,58; 

 l’orario di lavoro è di 18 ore settimanali, articolato nelle giornate del lunedì, mercoledì e venerdì 

secondo il seguente orario 9:00 - 13:00, e nelle giornate del martedì e giovedì secondo il seguente 

orario 15:00 - 18:00; 

 



  _ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it 

 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
PRECISATO che all’onere derivante dall’esecuzione del presente atto, per l’importo complessivo presunto di    € 
13.326,58 si fa fronte con le risorse finanziarie trasferite dal Commissario Straordinario sulla contabilità speciale 
n. n. 6051/401 intestata al Vice Commissario per la Ricostruzione – Presidente della Regione Abruzzo; 
 
PRECISATO altresì che con successivi provvedimenti si provvederà a liquidare a favore della società Adecco 
Italia S.p.A. le fatture mensili relative al corrispettivo dovuto per le prestazioni lavorative rese dal personale 
fornito in somministrazione temporanea; 
 
VISTA la Legge anticorruzione n. 190/2012; 
 
VISTA la normativa sulla Trasparenza D.Lgs n. 33/2013; 
 
VISTA l’attestazione di copertura finanziaria per l’adozione del presente decreto, verificata con parere 
favorevole dalla struttura competente in materia di verifica di compatibilità finanziaria; 

 
 

DECRETA 

 
 
 

per le motivazioni espresse in narrativa che nel presente dispositivo si richiamano integralmente: 

1. di accantonare, nell’ambito delle risorse finanziarie trasferite dal Commissario Straordinario sulla 

contabilità speciale n. 6051/401 intestata al Vice Commissario per la Ricostruzione – Presidente della 

Regione Abruzzo, l’importo complessivo presunto di € 13.326,58 quale corrispettivo da corrispondere 

per il servizio di somministrazione di lavoro temporaneo di n. 1 unità di personale amministrativo, Area 

degli Operatori Esperti (ex Cat. B), part-time (18 ore) per il periodo 2.05.2024 al 31.12.2024 alla Adecco 

Italia S.p.A.;  

2. di dare atto che alla liquidazione e al pagamento, della spesa a favore della Adecco Italia S.p.A., si 

provvederà con atto amministrativo dietro presentazione di fatture mensili da parte della Società 

relative al corrispettivo dovuto per le prestazioni lavorative rese dal personale fornito in 

somministrazione temporanea; 

3. di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’USR Sisma 2016 Abruzzo, non 
recando dati da omettere. 

 
  La Responsabile dell’Ufficio Protocollo,  

Risorse Umane e Valutazione 
                                                                                                  Dott.ssa Francesca Lucantoni 
                                                                                                   (firmato elettronicamente) 

 
              La Responsabile dell’Ufficio Economico-Finanziario,  

       Trattamento Stipendiale 

                                                                                            Dott.ssa Alessandra D’Antonio 
                                                                                                                                    (firmato digitalmente) 

 
 



  _ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it 

 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 
 

Il Dirigente del Servizio Amministrativo 

Avv. Daniela Valenza 
(firmato digitalmente) 

 

 
 

Il Direttore dell’USR Abruzzo 
Dott. Vincenzo Rivera 

(firmato digitalmente) 
(firma digitale ARUBA n° 6130940000299005) 

 


